
 COMUNE DI GUALTIERI 
 Provincia di Reggio Emilia 

 

 DETERMINAZIONE N 161 DEL 18/05/2024 
 
 
Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO DEI SOGGETTI GESTORI DI CENTRI ESTIVI 

SUL TERRITORIO COMUNALE CHE HANNO ADERITO AL PROGETTO 
CONCILIAZIONE VITA-LAVORO ANNO 2024  

 
 
 
IL RESPONSABILE DEL 04 - SERVIZIO SCUOLA, CULTURA,SOCIALI, UFFICIO CASA 
 
 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta regionale n. 365 del 4/03/2024 con la quale 
la Regione Emilia Romagna ha approvato il “PROGETTO PER IL CONTRASTO ALLE 
POVERTA’ EDUCATIVE E LA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: sostegno alle famiglie 
per la frequenza dei Centri Estivi 2024”;  
 

PRESO ATTO che il Comune di Gualtieri con determinazione n. 120 del 16/4/2024 
ha disposto di avviare la fase di costituzione dell’elenco dei soggetti gestori di centri estivi 
in possesso dei requisiti definiti dalle DDGGRR n. 469 del 1/4/2019 che modifica la dgr n. 
247/2018, e DGR n 365/2024 a tale fine ha approvato l’avviso pubblico per l’individuazione 
dei soggetti gestori che intendono aderire al “Progetto conciliazione vita-lavoro” 

  
CONSIDERATO che entro il 17/05/2024, termine previsto di scadenza dell’avviso 

pubblico sopracitato, le istanze presentate dai soggetti gestori operanti sul territorio 
comunale di Gualtieri sono state le seguenti: 

- Domanda prot. 5082 del 10/5/2024 PARROCCHIA SANTA MARIA DELLA NEVE 
per Scuola dell’Infanzia paritaria “S. Alberto”; 

- Domanda prot. 5245 del 15/05/2024 AZIENDA SERVIZI BASSA REGGIANA per 
CAMPO GIOCHI ASBR; 

- Domanda prot. 5110 del 10/05/2024 PARROCCHIA SANTA MARIA DELLA NEVE | 
per centro estivo CIRCOLO ANSPI ORATORIO “GREST GUALTIERI” 
 
DATO ATTO che il Comune di Guastalla è stato indicato come Comune capofila del 

Distretto in relazione al “Progetto conciliazione vita-lavoro”; 
 
RITENUTO pertanto : 

- di pubblicare  sul sito del Comune di Gualtieri l’elenco dei soggetti gestori  presso i quali 
le famiglie, che intendono presentare domanda per l’assegnazione del contributo  sotto 
forma di abbattimento della retta,  potranno iscrivere i bambini/e e i ragazzi/e  per il 
periodo di sospensione estiva delle attività scolastiche; 
- di trasmettere al Comune Capofila l’elenco delle istanze presentate alla scrivente 
Amministrazione, al fine di formare l’elenco unico distrettuale dei soggetti gestori in 
possesso dei requisiti da inviare alla Regione Emilia Romagna ;  

 
RICHIAMATE: 



- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/11/2023, con la quale è stato 

approvato il documento unico di programmazione 2024/2026; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 21/12/2023, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi allegati; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 03/01/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario sull’entrate e spese per gli esercizi 

finanziari 2024/2026; 

- la deliberazione di G.C.  n .51 DEL 06/05/2024 VARIAZION AL PEG FINANZIARIO 

- Consiglio Comunale n. 13 del 30/04/2024  avente ad oggetto “PRIMA VERIFICA DEGLI 

EQUILIBRI DEL BILANCIO IN CORSO (ART.193 CO.3 D.LGS.267/2000), VARIAZIONI 

BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026”. 

 VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e 
dei Servizi; 

  VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. 107 e 183; 

VISTO il provvedimento del Sindaco prot. n. 11057 del 14/10/2019 di attribuzione e 
nomina di Debora Donelli a “Responsabile del 4° Servizio Scuola, Cultura, Servizi Sociali” 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000; 

  
DETERMINA 

 
1) Di approvare l’elenco sotto riportato dei soggetti gestori di centri estivi operanti sul 

territorio comunale di Gualtieri in possesso dei requisiti definiti dalle   DDGGRR n. 
469 del 1/4/2019 che modifica la DGR n. 247/2018, e 365/2024 e che hanno inviato 
comunicazione di adesione al “Progetto conciliazione vita-lavoro” entro il termine di 
scadenza previsto dall’avviso pubblico, ossia il 17/05/2024: 
 PARROCCHIA SANTA MARIA DELLA NEVE per Scuola dell’Infanzia 

paritaria “S. Alberto”; 
 AZIENDA SERVIZI BASSA REGGIANA per CAMPO GIOCHI ASBR; 
 PARROCCHIA SANTA MARIA DELLA NEVE | per centro estivo CIRCOLO 

ANSPI ORATORIO “GREST GUALTIERI” 
 

2) Di pubblicare sul sito del Comune di Gualtieri l’elenco dei soggetti gestori che 
gestiscono “centri estivi” sul territorio comunale aventi i requisiti necessari per 
essere denominati tali e per aderire al bando conciliazione vita-lavoro; 
 

3) Di inviare il presente atto al Comune di Guastalla, quale Comune capofila del 
“Progetto conciliazione vita- lavoro” al fine di formare l’elenco unico distrettuale dei 
soggetti gestori in possesso dei requisiti. 

 
     
           
 
 
 
 
 



 
 

Gualtieri, lì 18/05/2024 
 

Il Responsabile 
    Donelli Debora / InfoCamere 

S.C.p.A. 
     
 
           
 

 
 

 


